[bookmark: _GoBack]国際ロータリー 第２７９０地区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2017年 4月 3日
会長・幹事・青少年奉仕関連委員長 　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　 国際ロータリー 第２７９０地区
　　　　　　　　　　　　　　　　2016-17年度 ガバナー　 青 木  貞 雄
青少年奉仕委員長　　　  齋 藤  豊 久
インターアクト委員長　　森 田  雅 久

「第50回インターアクト指導者講習会」のご案内

拝啓　時下、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。
さて、下記の通り「第50回インターアクト指導者講習会」を開催させていただく運びとなりました。本行事は千葉県高等学校文化連盟と第2790地区が主催し、インターアクター（千葉黎明高等学校インターアクトクラブ）が運営する事業となります。学校年度の年度替わりに伴い、インターアクト各校の新しい幹部（部長・副部長）を対象に「ロータリーの基礎知識」「ロータリーとインターアクトの関係」などの研修を予定しております。今年度はインターアクトクラブを提唱されていないクラブ様にもご案内させていただきますので、インターアクト提唱をご検討中のクラブ様、新しい青少年奉仕事業を模索されておられるクラブ様のご参加を心よりお待ち申し上げます。
末筆ではございますが、貴クラブ様の益々のご繁栄をお祈り申し上げます。　　　　　　　敬具

― 記 ―

名　称：第50回インターアクト指導者講習会
日　時：2017年5月12日（金）10:30開会　（受付開始10:00~　終了予定14:40）
会　場：千葉黎明高等学校（学校法人千葉黎明学園）
〒289-1115 千葉県八街市八街ほ625番地　　TEL：043-443-3221
主　催：千葉県高等学校文化連盟　　国際ロータリー第2790地区
共　催：千葉県教育委員会
後　援：成田RC・木更津東RC・千葉西RC・大原RC・茂原RC・館山RC・千倉RC
　　　　新千葉RC・四街道RC・八街RC・鴨川RC・松戸RC・市原中央RC・市原RC
ホストクラブ：千葉黎明高等学校インターアクトクラブ（八街ロータリークラブ提唱）
登録料：2,000円（ロータリアン1名につき）
お申込方法：別紙「参加申込書」にて 4月28日（金）まで にお申し込みください。
お問合せ先：国際ロータリー第2790地区　青少年奉仕委員会　インターアクト小委員会
委員長　森田 雅久（松戸RC）電話：090-3230-0879  メール：pre@befree-bike.co.jp

「第50回インターアクト指導者講習会」実施要領

名　称：「第50回インターアクト指導者講習会」
会　場：千葉黎明高等学校　〒289-1115千葉県八街市八街ほ625番地　TEL 043-443-3221
日　時：平成29年5月12日（金）10:30開会　（受付開始10:00~　終了予定14:40）
主　催：千葉県高等学校文化連盟　　国際ロータリー第2790地区
共　催：千葉県教育委員会
後　援：成田RC・木更津東RC・千葉西RC・大原RC・茂原RC・館山RC・千倉RC
　　　　新千葉RC・四街道RC・八街RC・鴨川RC・松戸RC・市原中央RC・市原RC
ホストクラブ：千葉黎明高等学校インターアクトクラブ（八街ロータリークラブ提唱）
備　考：電車をご利用の方は、JR総武本線「八街駅」南口より徒歩10分ほどとなります。
　　　　お車でお越しの方は、学校内に若干数の駐車スペースがございますが、満車の場合は
八街駅周辺のコインパーキングをご利用ください。

プログラム：
　　　点　鐘　　10:30開会
開会式　　千葉県高等学校文化連盟IA専門部会長 挨拶
　　　講　座　　基調講演「ロータリーとは？インターアクトとは？」
国際ロータリー第2790地区　パストガバナー　櫻木 英一郎 様
　　　          ＜ 昼 食 ・休 憩 ＞
　　　講　座　　「キャリア学習」 NPO法人OCP研究会
　　　閉会式　　次年度 指導者講習会ホストクラブ ご紹介
　　　　　　　　次年度 スポンサーロータリークラブ ご紹介
　　　　　　　　次年度 RID2790インターアクト委員長 ご紹介
　　　　　　　　総 評  RID2790奉仕プロジェクト統括委員長
　　　点　鐘　　14:40閉会

登録料：2,000円（ロータリアン1名につき）

お申し込み期間：2017年4月4日（火）～4月28日（金）まで
別紙「参加申込書」にて4月28日（金）までにお申し込みください。
尚、インターアクト提唱クラブ様には別メールにてご案内をお送りしております。
お問合せ先：国際ロータリー第2790地区　青少年奉仕委員会　インターアクト小委員会
委員長　森田 雅久（松戸RC）電話：090-3230-0879  メール：pre@befree-bike.co.jp

「第50回インターアクト指導者講習会」参加申込書

	ロータリークラブ名

	ご登録者名
	お 名 前
	役　 職

※書ききれない場合はコピーしてお使いください

FAX：047-341-4554　E-mail：pre@befree-bike.co.jp

登 録 料　　2,000円（ロータリアン1名につき）

お振込先　　千葉銀行　松戸支店　（普通）4249702
　　　　　　RID2790インターアクト小委員会　委員長　森田雅久

誠に恐れいりますが、会場準備の都合上、事前登録制とさせていただいております。
ご参加いただく場合は　4月28日（金）までにお申込みいただき、登録料のお振込をお願いいたします。

 (
国際ロータリー　第
2790
地区
(
千葉県
)
2016-17
ガバナー

青木　貞雄事務所
) (
〒
260-0042
千葉市中央区椿森
3-1-1-302
Phone
：
043-284-2790  Fax
：
043-256-0008

E-mail
：
16-17gov@rid2790.jp
)ガバナー事務所　　　 E-mail  16-17gov@rid2790.jp　　　　FAX　043－256－0008

image1.png

image2.wmf